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II Mie stas

I Vilniaus pilių (Vald ovų) te ritorija

III E1 Užupio priemie stis

III C Rud inink ų-Aštriojo galo priemie stis

III B Vingrių priemie stis

III A Totorių Luk iškių priemie stis

III D1 S ubačiaus-Paplaujos priemie stis

III D3 Antakalnis

III D2 Be rnard inų sod as

III E2 S lušk ų Antakalnis

EKS PLIKACIJA
S e namie sčio te ritorijos urbanistinių struk tūrų priorite tiniai tvark ymo reglame ntai:

I zona. Vilnia us  va ls tybinio pilių reze rva to te ritorijos  tvarkym o priorite ta i: g a m tos ir ne kilnoja m ojo
kultūros  pa ve ld o vertybių išs a ug ojim a s ; kons e rvavim o, re s tauravim o d arba i; prita ikym a s kultūrinia m
turizm ui.
P okyčia i ne turi pa že is ti IVV a pra še  a pibūd intų urba nis tinių s truktūrų vie ntisum o, aute ntiškum o
II zona. Vilnia us  s e na m ie s čio (buv. g ynybinės s ie nos vid uje) teritorijos tvarkym o priorite ta i :
ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o vertybių , re g is truotų Ne kilnoja m ųjų vertybių re g is tre ir nus ta tytų
Ne kilnoja m ojo kultūros  pa ve ld o vertinim o ta rybų a kta is ka ip vie tovių verting os ios s avybės,
išs a ug ojim a s ; kons e rvavim o, re s tauravim o, re m onto d arba i.
Te ritorijos e  Ne kilnoja m ojo kultūros  pave ld o ve rtinim o tarybos a ktu a pibrėžtos e ka ip „ vie tove i
re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “ ,  „pa kitus ios ,  ne sus iform avus ios urba nis tinės s truktūros “
be i pa s ta tų, įva rd intų ka ip „kiti obje kta i“ g a lim i urba nis tinių s truktūrų pokyčia i: jų a pim tis
a ps pre nd žia  tyrim a i ir/a r te ritorijos /s klypo užs ta tym o tipa s . P okyčia i ne turi pa že is ti IVV a praše
a pibūd intų urba nis tinių s truktūrų vie ntisum o, aute ntiškum o kriterijų.
Te ritorijos e  Ne kilnoja m ojo kultūros  pave ld o ve rtinim o tarybos a ktu a pibrėžtos e ka ip „ vie tove i
re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “ be i „pa kitus ios,  ne s us iform avus ios urba nis tinės s truktūros “
g a lim i urba nis tinių s truktūrų re s ta uravim o a tkuria nt (re kons trukcijos) d arba i. Re s tauravim o a tkuria nt
d a rba m s  būtina  a tlikti tyrim us, pare ng ti urba nis tinių s truktūrų  re kons trukcijos proje ktus, org a nizuoti
g a lim ų s pre nd inių vie šuos ius  a tvirus a pta rim us , archite ktūros konkursus. Šiuos d arbus num a tom a
a tlikti e ta pa is , jų re a lizacija i būtinos pa pild om os proje ktų viešinim o, a ptarim ų proce d ūros ir
UNESCO ins titucijų prita rim a s . Vykd om i a tvirų s e na m ie s čio erd vių  ir užd arų prita ikym o kultūrinia m
turizm ui d arba i.
(Atvira s  e rd ve s  s ud a ro : is torinės g a tvės  (form uoja nčios  is torinius kvarta lus, a pribotus pa s ta tų
fa s a d a is ); a ikštės; parka i, s od a i; s kve ra i. Užd a ra s  s ud a ro ne kilnoja m ųjų kultūros vertybių  la nkytini
kie m a i.)

III zona. Is torinių Vilnia us  prie m ie s čių te ritorijos  tva rkym o priorite ta i: ne kilnoja m ojo kultūros pave ld o
ve rtybių išs a ug ojim a s , re s ta ura vim o, re m onto d a rba i. Teritorijos e Ne kilnoja m ojo kultūros pave ld o
ve rtinim o ta rybos  a ktu a pibrėžtos e  ka ip „vie tove i re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “, „pa kitus ios,
ne sus iform avus ios  urba nis tinės  s truktūros “ be i pa s ta tų, įvard intų ka ip „kiti obje kta i“ g a lim i
urba nis tinių s truktūrų konve rs ijos a r vys tym o pa g a l nus ta tytą va ld os ar kvarta lo užs ta tym o tipą,
d a rba i. Atvirų ir užd a rų m ie s to e rd vių prita ikym a s kultūrinia m  turizm ui.
Te ritorijos e  Ne kilnoja m ojo kultūros  pave ld o ve rtinim o tarybos a ktu a pibrėžtos e ka ip „vie tove i
re ikšm ing o buvus io užs ta tym o vie tos “ ,  „pa kitus ios , ne sus iform avus ios urba nis tinės s truktūros “ be i
pa s ta tų, įva rd intų ka ip „kiti obje kta i“ g a lim i urba nis tinių s truktūrų pokyčia i: jų a pim tis a ps pre nd žia
tyrim a i ir/ar te ritorijos /s klypo užs ta tym o tipa s . P okyčia i ne turi pa že is ti IVV a praše a pibūd intų
urba nis tinių s truktūrų vie ntis um o, aute ntiškum o kriterijų.
Tva rkym o re žim a i:
Atvirų ir užd a rų erd vių tva rkyba , prita ikym a s  m ie s tie čių nūd ie nos pore ikia m s, ne pa že id žia nt erd vės
a ute ntiškum o ir vie ntisum o kriterijų.
Atvirų e rd vių tva rkym o priorite ta i : Se na m ie s čio a ikštės , parka i, s kvera i (žiūr. a iškina m a ja m e rašte),
g a tvės. Tva rkom os išla ika nt jų form avim o tra d icija s , d a ng ų tipus, že ld inim o principus. Aute ntiškum o
ir vie ntisum o a ps a ug os  principa is tvarkom os  a tvirų e rd vių form a ntės- fa s a d ų išklotinės, a tkuria m os
prara s tos  urba nis tinės  s truktūros , form avus ios is torine s  a tvira s erd ve s.

S UTARTINIAI ŽENKLAI

Vilnia us s e na m ie s čio riba
Se na m ie s čio kvarta lų ribos

S e namie sčio te ritorijos urbanistinių struk tūrų
priorite tinių tvark ymo reglame ntų ribos

I zona
II zona
III zona

Apžvalgos taškai
!(! * P a nora m inės  a pžva lg os  ta ška i
!(!* P e rs pe ktyvos

Kiti žymėjimai
s e n 1-- AL Se na m ie s čio te ritorijos  Nr.

5 Se na m ie s čio kvarta lo Nr.
Se na m ie s čio pa s ta ta i

Tvark ymo režimai:
P riorite tinia i urba nis tinių s truktūrų (re m onta s , avarijos  g rės m ės  pa ša linim a s ,
kons e rvavim a s , re s ta ura vim a s ) tva rkybos d a rba i. Ga lim i m inim a lus prita ikym o ir
tvarkom ie ji s ta tybos d a rba i, ne pa že id žia nt nus ta tytų verting ųjų s avybių.
Is torinių vie šųjų erd vių tvarkym o priorite ta i – ta ikom ie ji tyrim a i ir  tvarkom ie ji
pa ve ld os a ug os  ir kra štotva rkos  d a rba i, prita ikym a s  kultūrinia m  turizmui.
P riorite tinia i urba nis tinių s truktūrų ir vie šųjų erd vių ta ikom ųjų tyrim ų, tvarkom ie ji
pa ve ld os a ug os  ir s ta tybos d a rba i. Ga lim i prita ikym o (re kons travim o), re s tauravim o
a tkuria nt, tvarkom ie ji s ta tybos ir kra štotva rkos   d arba i vykd om i ne pa že id žia nt nus ta tytų
verting ųjų s a vybių, išs a ug a nt pra ra s tų urba nis tinių s truktūrų fra g m e ntus (pa m a tus , rūs ius
ir kt.).
P riorite tinia i urba nis tinių s truktūrų ta ikom ie ji tyrim a i ir tvarkom ie ji s ta tybos d arba i. Ga lim a
re g la m e ntuota  na uja  s ta tyba, prita ikym o d a rba i, ne pa že id žia nt nus ta tyto va ld os  užs ta tym o
m orfolog inio tipo para m e trų.
Vie šųjų erd vių tvarkym o priorite ta i ta ikom ie ji tyrim a i ir tvarkom ie ji s ta tybos d arba i.
Ga lim a s  na ujųjų vie šųjų erd vių įre ng im a s , re kupe ravim a s , a ikščių re kons travim a s ,
suna ikintų e le m e ntų re s ta ura vim a s , ne pa že id žia nt nus ta tytų verting ųjų s avybių.


